



Ława. Jakie wsparcie dla WOŚP z sił i środków miasta? Ławscy radni podzieleni w ocenie

data aktualizacji: 2025.01.05



W kalendarzach - już styczeń. A to oznacza jedno: przygotowania do kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ruszyły pełną parą. Także w centrach kultury, bo w wielu z nich utarło się, że to właśnie one przygotowują lokalny finał WOŚP. Nie inaczej jest w Ławie. A czy to najlepszy model organizacji finału? Radni nie są w tej sprawie jednomyślni.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ławie miała miejsce wymiana zdań na ten temat pomiędzy radnymi, która to ujawniła różnice w ocenie dużego zaangażowania samorządowych sił i środków w organizację wydarzeń WOŚP.

Temat, na posiedzeniu ławskiej rady 19 grudnia, wywołał radny **Dariusz Paczkowski**. Chciał się dowiedzieć, na jakim etapie są w Ławie przygotowania do kolejnego finału WOŚP - jak

zaznaczył, to właściwie pytanie do Iławskiego Centrum Kultury, bo to właśnie tam od lat zawiązuje się sztab WOŚP i nie inaczej jest w tym roku - szefową sztabu Orkiestry w ICK została tak jak w poprzednich latach dyrektorka tej miejskiej jednostki Lidia Miłosz.

Tutaj "głos przeciwny" zgłosił Roman Brzozowski, przewodniczący iławskiej rady.

- Ja nie rozumiem, dlaczego Iławskie Centrum Kultury ma być włączone do sztabu pana Owsiaka - przyznał. - To jakieś prawo zwyczajowe? No to czas z tym skończyć - ocenił. - Jeżeli ludzie wspierają tego typu inicjatywy, niech powołują swoje sztaby i bardzo proszę. Dlaczego Owsiak ma to robić za pieniądze miasta?

Głos postanowił zabrać burmistrz.

- Rozumiem, że możemy mieć różne opinie o różnych imprezach, o różnych wydarzeniach w ciągu całego roku - powiedział Dawid Kopaczewski. - My wychodzimy z założenia, że wszelkie imprezy, które możemy wspierać, wspieramy, czy to sportowe, czy kulturalne czy społeczne. Wspieramy swoim zasobem ludzkim, pomysłami, angażujemy w to swoje jednostki, ludzi dobrej woli, którzy chcą pomagać w takiej czy innej sprawie. Jedni wspierają Wielką Orkiestrę, drudzy wspierają inne organizacje. I fajnie, wspierajmy tych, których chcemy i na tyle, na ile możemy. [...] **I nikomu, gwarantuję Panu, ktokolwiek by się zwrócił o pomoc w zorganizowaniu takiej czy innej imprezy charytatywnej, nie odmówilibyśmy pomocy.** [...] Od wielu, wielu lat miasto angażowało się w to - i nie tylko w tego typu imprezę charytatywną się angażujemy. **Ktokolwiek nas nie poprosi o pomoc, to zawsze jesteśmy w miarę możliwości gotowi do współdziałania.** [...] Na tym finale też będziemy.

Na tę wypowiedź zareagował jeszcze przewodniczący Roman Brzozowski, który osobom wspierającym WOŚP "**dedykuje kawę na stacjach Orlen**". Chodzi oczywiście o deklarację

państwowej spółki, że z każdej sprzedanej kawy przekaże na cel zbiórki złotówkę, a cała akcja potrwa do 31 stycznia 2025 roku.

Głos w sprawie WOŚP zabrała jeszcze inna radna, **Marzena Bendelewska**. **Ona okazała się gorącą zwolenniczką akcji.**

- Akurat ja z Wielką Orkiestrą jestem związana od samego początku - stwierdziła radna. - Byłam szefem sztabu (w Wikielcu - przyp.red.), teraz przejęła inna koleżanka. Także trzymam za słowo z tą kawą.

- Nie chciałbym być źle zrozumiany. Uważam, że inicjatywa jest dobra - odpowiedział jeszcze Roman Brzozowski. **- Ja tylko nie wiem, czy my mamy prawo włączać się jako instytucja do tego typu rzeczy. Ona jest nazwana charytatywna. Natomiast chcę powiedzieć, na czym polega fundacja.** Fundacja polega na tym, że człowiek wymyśla dobry pomysł, np. typu basen w Iławie i kilkadziesiąt procent z tej zbiórki można sobie przeznaczyć na administrację. Można z tego świetnie żyć. **Ja tutaj wypowiedziałem zdanie przeciwne, ale nie mam nic przeciwko temu, jeżeli ktoś się angażuje i tego typu inicjatywy wspiera. Tylko nie wiem, czy to właśnie poprzez Iławskie Centrum Kultury powinno się to dziać.**

Radna Marzena Bendelewska dodała jeszcze, że zakupiono dużo sprzętu medycznego, a istotą jej działalności są ludzie - tworzący Orkiestrę. Następnie głos w imieniu Iławskiego Centrum Kultury zabrała Natalia Taranowska - kierowniczka Działu Organizacji Imprez (dyrektor ICK i szefowa sztabu WOŚP Lidia Miłosz była w tym czasie na urlopie). Jak podała, w czasie, gdy odbyła się sesja, dobiegała już końca rejestracja wolontariuszy, których będzie 55 i trwało "programowanie tego, co będzie się działo na scenie".

- Cały czas trwa nabór inicjatyw, wydarzeń towarzyszących - powiedziała Natalia Taranowska.

- Jaka kwota jest przeznaczona z budżetu na tę imprezę? - dopytywał jeszcze wiceprzewodniczący rady, Andrzej Rykaczewski.

- To jest impreza, której Iławskie Centrum Kultury nie dokłada pieniędzy - odpowiedziała przedstawicielka ICK.

Natomiast jest udzielane istotne wsparcie osobowe - tzn. pracownicy ICK są delegowani do zadań związanych z przygotowaniem WOŚP.

Pytanie, czy w Iławie znalazłaby się organizacja pozarządowa, a może nieformalna grupa mieszkańców, która podjęłaby się powołania sztabu oraz organizacji i przeprowadzenia finału? **To na pewno duże wyzwanie. W komentarzach dajcie znać, czy uważacie, że to dobry pomysł i czy to realne.**

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76932-ilawa-jakie-wsparcie-dla-wosp-z-sil-i-srodkow-miasta-ilawscy-radni-podzieleni-w-ocenie>